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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-SEI-031/2024, RELATIVA AL SUMINISTRO E
INSTALACION DE 2,000 ESTUFAS ECOLOGICAS, SOLICITADO POR LA SECRETARIA DE IGUALDAD E
INCLUSION.

FORO DE ACLARACIONES.
ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, la suscrita Lic. Paola Gabriela Serrano Rodriguez,
Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de
Administracién, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A, fraccion IV, 25 fracciones
I, IV, V, de la Ley Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Leén, en debida concordancia
con lo dispuesto por el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccién V del Reglamento Interior de la Secretaria de
Administracién, contando ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones de
la Administracién Publica Estatal; el C.P. Marco Antonio Avila Marquez, en representacion de la Secretaria de
Movilidad y Planeacién Urbana; C.P. Gilberto Alvarado Cisneros, en representaciéon de la Contraloria y
Transparencia Gubernamental; Lic. Juan Francisco Espinoza Guajardo, en representacion de la Secretaria de
Economia; y la Lic. Denisse Arrambide Morales, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la
Administracién Pablica Estatal, y los representantes de las Unidades Requirente y Usuaria del suministro cuyas
firmas se encuentran en la presente acta, informan lo siguiente:

1. Que a las 07:00 horas del dia 24 de junio del 2024, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de Aclaraciones, el cual se
llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno del Estado. Desde ese momento,
el proveedor previamente inscrito, formulé su pregunta aclaratoria respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente.

2. Que a las 12:00 horas del dia 24 de junio del 2024, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Foro de Aclaraciones, con
fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demas relativos de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Leén, en correlacién con lo sefalado en el
tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Acto seguido una vez recibidas las respuestas técnicas por parte de la UNIDAD REQUIRENTE y/0o USUARIA se
procede a informar las mismas a las preguntas presentadas por los participantes previamente inseritos:

N. | Comentario Usuario Fecha
1 PRIMER PREGUNTA LA CONVOCANTE ESTA SOLICITANDO 1.-
FOTOGRAFIA DE 3 VEHICULOS PICK UP A UTILIZAR Y LICENCIA DE
CONDUCTOR DE MANEJO DE LOS OPERADORES, SOLICITO A LA
CONVOCANTE NO LIMITAR EL MEDIO DE TRANSPORTE PARA LLEVAR
LAS ESTUFAS A LOS DIFERENTES MUNICIPIOS, YA QUE CADA
LICITANTE COMO MEJOR CONVENGA PUEDE USAR, TRAILER, CAMION
TORTON, REMOLQUES,CAMIONETA DE 3.5 TONELADAS, CAMIONETA
ESTAQUITA , O PICK UP ESTO PARA OPTIMIZAR COSTOS DE
TRANSPORTE.

Proveedor 24/06/2024
1791 10:48:06 a.m.
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Respuesta: Se sugiere utilizar pick up o estaquita, considerando la operatividad, los tiempos y las zonas
de dificil acceso, sin embargo el participante puede presentar la documentacién que acredite el uso de
vehiculos de mayor capacidad de carga con el fin de optimizar recursos, siempre y cuando se cumpla
las entregas en los plazos que se establezcan en el cronograma de actividades, dentro del plazo de
entrega establecido en las bases de la presente subasta electrénica inversa.

2 SEGUNDA PREGUNTA 1.-DE LA FICHA TECNICA MENCIONA LAS

CARACTERISTICAS DESCRITAS EN FICHA TECNICA SON MiNIMAS MAS
NO LIMITATIVAS SOLICITO A LA CONVOCANTE S| ES POSIBLE
AMPLIAR EL RANGO TANTO MINIMOS, COMO MAXIMOS EN MEDIDAS
DE LA ESTUFA, TANTO COMO MINIMOS COMO MAXIMOS EN CALIBRE
DE LOS MATERIALES A OFRECER , SIN QUE ESTE AFECTE AL
FUNCIONAMIENTO, Y LA EFICIENCIA DEL PRODUCTO.
Respuesta: Las medidas tienen una tolerancia en centimetros. El cuerpo de la estufa tiene considerado
2 guardas laterales que sirven como aislantes para evitar quemaduras, por lo que se solicita apegarse
a las especificaciones de la ficha técnica. Las caracteristicas de los bienes que oferte pueden ser
mejores o de mayor calidad, pero en ninglin caso se aceptaradn caracteristicas menores a lo
especificado.

Proveedor 24/06/2024
1791 10:56:14 a.m.

3 TERCER PREGUNTA 1.- ACORDE A LAS IMAGENES QUE COMPARTEN
SE VE QUE LA ESTUFA ES DESARMABLE , NO ES UNA SOLA PIEZA.
SOLICITO A LA CONVOCANTE QUE PARA MAYOR ESTABILIDAD A LA
ESTUFA DEBE SER DE UNA SOLA PIEZA NO DESARMABLE, ESTO DARA
MAYOR ESTABILIDAD QUE NO SE VUELQUE CON EL PESO DE OLLAS
DE FRIJOLES O CUALQUIER OBJETO PESADO , ESTO PARA EVITAR
QUE LOS USUARIOS O MIEMBROS DE LA FAMILIA ( NINOS, ADULTOS
DE TERCERA EDAD ) TENGAN UN ACCIDENTE COMO QUEMADURAS,
ETC..
Respuesta: Las imagenes de la ficha técnica son solamente de referencia, se solicita apegarse a las
especificaciones de la ficha técnica.

4 INCISO P) PUNTO 3 SOLICITAN COPIA SIMPLE DEL TITULO Y CEDULA
PROFESIONAL DEL PERSONAL TECNICO ¢SE PUEDE PRESENTAR | Proveedor 24/06/2024

Proveedor 24/06/2024
1791 10:58:14 a.m.

COPIA SIMPLE SOLO DEL TITULO O CEDULA PROFESIONAL DEL 537 1M:33:39 a.m.
PERSONAL TECNICO?
Respuesta: Si, se acepta pueden presentar solo la copia simple de la cédula profesional o del titulo /

que avale los estudios solicitados.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo Ia presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al articulo
57 cuarto parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo
Ledn.

Asimismo, se comunica a los interesados que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 12:00 horas del
dia 26 de junio del 2024, en |a Sala de Juntas ubicada en el 4 (cuarto) Piso de Ia Biblioteca Central (Fray Servando e
Teresa de Mier) sita en |a calle Gral. Zuazua No. 655 Sur Zona Centro en Monterrey, Nuevo Ledn. ]
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Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente quienes en el
acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la Contraloria vy

Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

DIRECTORA DE CONCURSOS DE LA DIRECCION
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION.

(CON VOZ Y VOTO).

POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y
PLANEACION URBANA. (CON VOZ Y VOTO).

LIC. PAOLA GABRIELWNO R&{DRiGUEz.

POR LA SECRETARIA DE ECONOM)
(CON VOZ Y VOTO). i

LIC. JUAN FRANgS}é %NOZA GUAJARDO.

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL. (SOLO CON VOZ).

N

i
LIC. DENISSE ARRAMBIDE MORALES,
UNIDAD REQUIRENTE
ANALISTA DE CONTROL INTERNO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA, TALENTO Y CULTURA DE LA

OFICINA DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD E
INCLUSION. (CON VO2Z).

F

T 7 ~
LIC. OBEDELISEO HERKANDEZ DE LUNA.

C.P. MAREO ANTONIO AVILA MARQUEZ.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL. (SOLO CON VO}).

-

CF AEVARADO CISNEROS.

I 531G Ios facultades de verificacion v comprobacién

de'la Contraloria y Transparencia Gubernamentsl, )

UNIDAD USUARIA.

JEFE DE PROCESOS DE LA COORDINACION
GENERAL DE LA ESTRATEGIA RUTA DE
PROTECCION SOCIAL PARA LA ATENCION DE LA
POBREZA DE LA SECRETARIA DE IGUALDAD E
INCLUSION. (CON VOZ).
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LIC. CARLOS ARTURO SA E EOZAS\GARCiA.

Hoja de firmas correspondiente al Acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-SEI-031/2024 relativa al suministro
e instalacion de 2,000 estufas ecologicas, solicitado por la Secretaria de Igualdad e Inclusion.
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